UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 9. De manso tradito in Falohus in pago Nithega.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Iudicium cuiusdam huius regni de villa Falobus. §. 9.

Tradidit eilger pro anima fratris sui mansum unum - - - - -
testes hildibern helmuuard heribert helmuuert gherbern ico keto.

guber-
nante
Corbe-
iam Ada-
lardo.

asulfus tradidit in villa *falobus* (q) quidquid ibi habuit uidelicet mansum
unum

Rufstri et ASTERGA, nec non Nordendi et Wanga, ut inibi auctoritate episcopali et praefecti populi, et, uti ceperat, doctrina salutari, operibusque eximis, speculator desuper intentus prodeesse studebat. Pagi *Asterburgi* autem meminit idem S. Ansarius, quando l. c. p. 681. narrat, quandam feminam, que fuit *Adsfuit* nomine, ex pago *Ostarburgo* ex villa *Baldrikesvich* natam, paralyti valde grauiter et diu vexata ad templum S. Willehadi deducam et diuino nuru pristinæ incolumenti redditam fuisse. Vti vero diceces Bremensis olim longe lateque paruit, ita diploma imperatoris Heinrici III ad annum 1048 ostendit, regionem *Astergo* pricipue in Frisia sitam fuisse. Heinricus enim cesar, in ciuitate Bremensi præfens, archiepiscopo Adelberto donat Friesia Comitatum, ad quem Herlinga, Nordendi, Auria, Wanga, *Asterga* et *Rufstra* referebantur. Per *Astergam* vero hic intelligi Ostringiam regionem, in Frisia orientali sitam, manifestum est. Pagum vero *Asterburgi* non in episcopatu Bremensi, sed in comitatu Schaumburgico et in episcopatu Mindeni extitisse, ex villis, qua in hoc pago collocantur, coniicere placet. *Asterburgi et Ostarburg vnum idemque esse, res ipsa loquitur.* Litteras enim a et o in veteribus documentis facilime inter se permutari, pluribus exemplis demonstrari posset, si necessum foret. Hac vero vice sufficiat indicare Ostfalias, que sepiissime quoque appellatur Ostfalia. Fuere autem in hoc pago *Osterburg*, testante diplomate imperatoris Arnolfi, (quod ex mente viri cuiusdam doctissimi ineditum est, iam vero exstat in Ch. Phil. Dohmii *stricturis, ad historiam canobii Mollenbeccensis pertinentibus* p. 25. seqq. Rintelii 1720 excusis, ast mancum, ideoque ex MS. in Historia Corbeiensi integre reddendum) 1) *monasterium Multnbike*, id est, Möllenbeck in Comitatu Schaumburgico ad Wiferam haud procul ab urbe Rintelio; et 2) *Acristen*, id est, Eckerstein, vti iam dudum ita explicauit Lerbeccius in *chronico epp. Mind. T. II.* S. R. Brunsuic. Leibnitii f. 161. 3) In I. Frid. Schannati *Corpo Tradit. Fuld.* p. 303. n. 67. adducitur villa *Roda* sita in pago *Osterburga*, que est vel villa *Honrade* in comitatu Schaumburgico, vel *Rodenberg*, eodem in comitatu sita, testante Cyriaco Spangenberg in *der Schaumburg. Chronica* f. 2. et 40, vel *Rodencastrum*, quod anno 1353 Gerhardus episcopus Mindensis, isque Comes de Schowenborch, comparauit a militibus de Sehnele et de Seelen, testante Lerbeccio l. c. f. 191, vel *Rodenbeke*, circa ciuitatem Minden l. c. f. 198. 4) in eodem pago erat *Lochtenum*, Lachen non procul a monasterio Visbeck in comitatu Schaumburgico, teste Spangenbergio l. c. f. 258, et 5) *Autburga*, per quam Arnsburg in eodem comitatu intelligimus. Quod autem denique ad *pagum Laingo* attinet, olim in Frisia orientali quandam regionem fuisse *Lengene* dictam, auctor anonymus chronicus Raftadenis Tom. II. Script. Rerum Germ. Meibomii f. 105. significat his verbis: *His etiam temporibus comes Christianus terram Frise, que LENGTHENE dicitur, propter malitiam furum et incendiariorum in ea habitantium incendiis et rapinis deuestat.* Habitatores huius regionis etiam nominabantur *Lengenarii* et probabiliter in ea *Lengene* locus erat, quem circa annum 1458 Gerhardus Oldenburghensis Comes, frater Mauriti, combussit, et eam ab caufam Frisones irritauit, vti *Chronica Oldenburghensem Archicomitum* Tom. II. S. R. G. Meibomii f. 179. testantur. Cum ergo in principatu Ostfrisia si flumen *Lage* vel *Lange*, influens in Emisam fluuim; *Fuilm* vero villa in quodam Registro bonorum et prouentuum abbatiæ Corbeiensis nominetur *Follum*, per villam *Fuilm* *Vollen* in Frisia orientali intelligi, arbitramur. Confer infra §. 241.

(q) *Falobus* villa erat in vicinia nostræ Corbeiæ et in pago *Nitbega*. Sita autem hæc De villa villa olim fuit in episcopatu Paderbornensi prope monasterium *Cerdon* et oppi-*Falobus*, dum Peckelsen; iam vero est desolata. Reliquie adhuc nominantur in ea re-*gione das Vaelhuser Feld.* Joh. Letznerus quandam Ottонem de Vaelhusen, vt soler, sibi fingit, quem perhibet adhuc anno 839 in viuis fuisse, eidemque Caro-

B 2 lum

Ab anno
822 usque
826 im-
perante
Hludo-
uuico et
III nec non maynred uulman folculf aluo testes asulf tado asika liutdae heri-
ger tado graculf haduuert helmuuard.

§. 10.

Tradiderunt duo fratres uaultmer et reutmer pro remedio animae frat-
ris sui hominem nomine aso cum uxore et infantibus testes ingadag oio ail-
dag bernuuard nüthard albmer addic ualdulf uuihelm uualding teodo hein-
ric liutdag.

tradidit oſdac in *guddianſtede* (r) quidquid ibi habuit sive in hominibus sive
in terris seu etiam in filiis testis hildiuert throitbold uillet hildiger aico.

§. 11.

Tradiderunt duo fratres hrodold et teutmar in *uaritbeke* (r) de terra
iurnales (s) IIII testis hildibern oio helmulf heriman halmer rainold baio
hroduuard.

§. 12.

Ium M. locum quendam ibidem inhabitandum donasse, quem eius posteri dicti
de Valbusen posse derint, usque dum ultimus huius familie concederit naturae.
Quemadmodum igitur hic aperte mendaci arguitur Lerznerus, sic desinat aliquando viri eruditum cum Lerznero fabulosum, qui in antiquioribus plerumque nu-
gas habet, venales inceptire. Est autem villa *Falobus* eadem villa, in qua decimam
Wernerus de Brakel (non Wernerus de Bruck, vti *Origin. Pyrmont.* §
Sualenb. p. 53. et 57. volunt) in beneficio seu feudo tenuit a Volquino comite
de Sualenberg. Minus bene ergo villa *Valbusen* l. c. *Valbusen* hoc loco intelligi-
tur. Asulfus, qui bona tradidit ecclesiae Fuldensi in pago Grapfelda in villa Rannungo,
testante L. F. Schannati *Corpo Trad. Ful.* p. 118. Fortassis est Esulfus, qui infra
§. 104. inter coheredes ducis Ostfalorum *Hessi* refertur.

De villa
Gudian-
ſtede.

(r) In registro nostro MScto bonorum Corbeienium villa *Gudianſtede* in pago *Falim*
reperitur, quam vnam eandemque cum hac nostra *Gudianſtede* esse, minime
dubitamus. Exstissit pagum *Falim* in ducatu Brunsuiceni et episcopatu
Hildefensi, et quidem iis in regionibus, quae Brunsuicum et Guelpherbitum ur-
bes occidentem versus attingunt, infra §. 35. pluribus monstrabimus. Quodsi
ergo in episcopatu Hildefensi in prefectura Peina vicus quidam nomine *Gaden-ſtied*
reperitur, per Gudianſtede villam, eundem vicum *Gadenſtied* intelligimus,
qui in litteris et seculo XIII et XIV adhuc *Goddenſtede* et *Godensſtied* appellatur,
tandem vero *Gadenſtied* dicitur. Per homines, quos *Ordac* monasterio nostro do-
nauit, mancipia intelligi arbitramur. Totam enim Saxoniam nostram mancipia
suisse oppletam, passim haec Traditiones, nostraque Corbeienia monumenta ap-
probant, de quibus in Observationibus nostris historicis de *Vitusmanno* pluribus
egimus.

De villa
Waritbe-
ke.

(r) *Waritbeke* villa erat, testante Registro nostro in nota (x) citato, in pago *Auga*,
iam vero desolata est. Situs fuit locus in campo Stummergenfelde supra Hu-
xariam in loco dicto *Varbeke*. Insignis olim praepositura in campo Lüre, vul-
go dicta *Negenkercken* seu Ecclesia Nova prope Corbeiam, ab abate Corbeieni
Adalgerio anno 863 fundata, in eadem villa *Varbeke* bona quedam possedit, que
sine dubio fundator eius, qui frater Archiepiscopi Hamburgensis eiusdem nomi-
nis fuit, eidem praepositura donavit, vti *Registrum MSctum bonorum butus pre-*
positura testatur.

De Iur-
nalibus.

(s) *Iurnalem* denotare iugera, *einen Morgen Landes, ein Tagewerk zu meben*, ex di-
plomate regis Arnolfi pater. Cum enim dilecto comiti suo Ekbertho XXXVI
manlos, id est, hobas, vti supra §. 3. not. (p) didicimus, donaret, vnaqueque ho-
ba habebat iurnales (iournées) sexaginta, id est LX iugera, vti in nostro registro
MScto et loco excitato definitur. *Teutmar*, qui haec bona cum fratre *Hrodoldo*

tra-